
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  09.06.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, 

в публично заседание на 09.06.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ева Пелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело 

номер 3540 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 14.56 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - Д. З. – редовно призовани, се представляват от адв. А., с днес 

представено пълномощно.  

 ОТВЕТНИКЪТ - КМЕТА НА РАЙОН „О. К.“ - СТОЛИЧНА ОБЩИНА - 

редовно призован, се представлява от юриск. Л., с днес представено пълномощно. 

 СЪДЪТ ДОКЛАДВА, че по делото са постъпили изисканите с разпореждане на 

съда писмени доказателства.  

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА - Д. КОНСОРЦИУМ УЧИЛИЩНО ХРАНЕНЕ С. – 

редовно призовани, представляват се от адв. Д., преупълномощен от адв. Б., с днес 

представено пълномощно. 

СГП – редовно призована, не се представлява.  

  

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

  

СЪДЪТ, като взе предвид становището на страните намира, че не са налице 

процесуални пречки за даване ход на делото и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

 ДОКЛАДВА делото: Производството е по реда на чл. 145 и сл. от  АПК. 

Образувано е по жалба на Д. „З.“ – [населено място], представлявано от  управителя – 

С. С. – М., срещу Заповед № РОК20-РД09-259/16.07.2020 г., издадена от кмета на 



район „О. купел“ – Столична община. 

 

ДОКЛАДВА административната преписка.  

 

Адв. А.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

жалбата, с преписката и изисканите от съда такива. Няма да соча други доказателства. 

Нямам други доказателствени искания, с оглед връщане на делото от ВАС с указания.  

 

Ю.. Л.: Жалбата е основателна. При издаването за заповедта са допуснати 

процесуални нарушения. Конкурсната процедура би трябвало да се проведе отново по 

новата приета Наредба за организиране на ученическо-столово и бюфетно хранене в 

общинските училища на територията на Столична община. Да се приемат 

представените писмени доказателства. Няма да соча други доказателства. Нямам 

други доказателствени искания. 

 

 Адв. Д.: Оспорвам жалбата. Няма да соча доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

По доказателствата,  

СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА писмените доказателства от административната преписка. 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилите от ответника писмени доказателства. 

 

 СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и  

  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО СЛЕДСТВИЕ 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

 Адв. А.: Моля да уважите жалбата, в която подробно са изложени извършените 

според нас нарушения и съществени такива процесуални във връзка с провеждането 

на конкурса. Освен критерия за процентите, именно че доверителят ми е дал такъв за 

пет процента за безплатно хранене на всички ученици от училището, това указва, че 

следва да бъде оценен с по-висока оценка от другите кандидати, доколкото те са 

посочили процент само между учениците от І-ви до Х-ти клас.  

Следва да се отбележи обстоятелството, че дори законодателят, говорейки за глава 4 

от Правилника за провеждане на конкурсите и търговете е регламентирал, че по този 

критерий следва да се пристъпва от два до пет процента от всички деца в училището. 

В този смисъл и оплакването ни, че конкурсът е проведен незаконосъобразно, също се 

явява основателно, доколкото комисията разширявайки и по-скоро подменяйки 

нормативната уредба е дала противоречиво указанията, като веднъж те са били за 

всичките ученици от училището, а вторият път за класиране на процентите между 

учениците от V-ти до Х-ти клас.  

Моля да отмените атакуваната заповед и да ни присъдите разноски.  



  

Ю.. Л.: Моля да постановите решение, с което да отмените Заповед 

РОК20-РД09-259/16.07.2020 г., издадена от кмета на район „О. купел“ – Столична 

община. 

Моля на основание чл. 78, ал. 8 ГПК да ни присъдите юрисконсултско 

възнаграждение.  

 

 Адв. Д.: Моля да постановите решение, с което да оставите жалбата без 

уважение. Поддържам изцяло изразеното от нас по делото. Моля за срок за писмени 

бележки.  

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на процесуалния представител на заинтересованата страна 

7-мо дневен срок за представяне на писмени бележки по същество на делото. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

 Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.04 часа. 

       

 

 

 

 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 

 
  
 
 


